

CROCE VERDE GRAVELLONA TOCE E DINTORNI ODV

Sede in GRAVELLONA TOCE VIA XX SETTEMBRE 93

Fondo di dotazione euro 15.000

Registro Unico Terzo Settore n. 87590

Sezione ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO B - Interventi e prestazioni sanitarie

Codice fiscale 00971340039 - Partita IVA 02835710035

BILANCIO AL 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Quote associative o rapporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni:		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali:</i>	637	1.047
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) Costi di sviluppo	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) Avviamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	637	1.047
Totale	637	1.047
<i>II. Immobilizzazioni materiali:</i>	309.407	381.514
1) Terreni e fabbricati	23.700	24.600
2) Impianti e macchinari	1.100	1.700
3) Attrezzature	7.931	8.815
4) Altri beni	276.676	346.399
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale	309.407	381.514
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:</i>	95.000	95.000
1) Partecipazioni in:	0	0
a) Imprese controllate	0	0
b) Imprese collegate	0	0
c) Altre imprese	0	0
2) Crediti:	0	0
a) Verso imprese controllate:	0	0
1) Crediti verso imprese controllate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso imprese controllate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
b) Verso imprese collegate:	0	0

	31/12/2025	31/12/2024
1) Crediti verso imprese collegate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso imprese collegate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
c) Verso altri enti del Terzo settore:	0	0
1) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
d) Verso altri:	0	0
1) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Altri titoli	95.000	95.000
Totale	95.000	95.000
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	405.044	477.561
C) Attivo circolante:		
<i>I. Rimanenze:</i>	0	0
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
Totale	0	0
<i>II. Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</i>	406.418	343.375
1) Verso utenti e clienti:	71.598	329.660
a) Crediti verso utenti e clienti esigibili entro l'esercizio successivo	71.598	329.660
b) Crediti verso utenti e clienti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Verso associati e fondatori:	0	0
a) Crediti verso associati e fondatori esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso associati e fondatori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Verso enti pubblici:	320.477	3.885
a) Crediti verso enti pubblici esigibili entro l'esercizio successivo	320.477	3.885
b) Crediti verso enti pubblici esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Verso soggetti privati per contributi:	0	0
a) Crediti verso soggetti privati per contributi esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso soggetti privati per contributi esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5) Verso enti della stessa rete associativa:	0	0
a) Crediti verso enti della stessa rete associativa esigibili entro l'esercizio successivo	0	0

	31/12/2025	31/12/2024
b) Crediti verso enti della stessa rete associativa esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) Verso altri enti del Terzo settore:	8.771	0
a) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili entro l'esercizio successivo	8.771	0
b) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
7) Verso imprese controllate:	0	0
a) Crediti verso imprese controllate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso imprese controllate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
8) Verso imprese collegate:	0	0
a) Crediti verso imprese collegate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso imprese collegate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
9) Crediti tributari:	3.304	3.371
a) Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	3.304	3.371
b) Crediti tributari esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
10) Crediti da 5 per mille:	0	0
a) Crediti da 5 per mille esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti da 5 per mille esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
11) Imposte anticipate	0	0
12) Crediti verso altri	2.268	6.459
a) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	268	4.459
b) Crediti verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo	2.000	2.000
Totale	406.418	343.375
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</i>	0	0
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Altri titoli	0	0
Totale	0	0
<i>IV. Disponibilità liquide:</i>	-78.925	59.052
1) Depositi bancari e postali	-78.998	58.768
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	73	284
Totale	-78.925	59.052
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	327.493	402.427
D) Ratei e risconti attivi	5.880	5.867
TOTALE ATTIVO	738.417	885.855

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto:

<i>I. Fondo di dotazione dell'ente</i>	15.000	15.000
<i>II. Patrimonio vincolato</i>	39.552	45.500
1) Riserve statutarie	0	0

	31/12/2025	31/12/2024
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	39.552	45.500
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0	0
III. Patrimonio libero	33.689	26.496
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	33.688	26.494
2) Altre riserve	1	2
IV. Avanzo/disavanzo dell'esercizio	-4.670	7.194
A) TOTALE	83.571	94.190
B) Fondi per rischi e oneri:		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	7.173	5.622
2) Per imposte, anche differite	0	0
3) Altri	0	4.875
B) TOTALE	7.173	10.497
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	224.322	203.518
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) Debiti verso banche:	185.277	222.561
a) Debiti verso banche esigibili entro l'esercizio successivo	38.825	30.932
b) Debiti verso banche esigibili oltre l'esercizio successivo	146.452	191.629
2) Debiti verso altri finanziatori:	0	0
a) Debiti verso altri finanziatori esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti verso altri finanziatori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti:	0	0
a) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti verso associati e finanziatori per finanziamenti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa:	0	0
a) Debiti verso enti della stessa rete associativa esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti verso enti della stessa rete associativa esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate:	0	0
a) Debiti per erogazioni liberali condizionate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti per erogazioni liberali condizionate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) Acconti:	0	0
a) Acconti esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Acconti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
7) Debiti verso fornitori:	95.350	207.727
a) Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo	95.350	207.727
b) Debiti verso fornitori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
8) Debiti verso imprese controllate e collegate:	0	0
a) Debiti verso imprese controllate e collegate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0

	31/12/2025	31/12/2024
b) Debiti verso imprese controllate e collegate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
9) Debiti tributari:	8.482	9.876
a) Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	8.482	9.876
b) Debiti tributari esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	19.960	17.126
a) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili entro l'esercizio successivo	19.960	17.126
b) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori:	22.748	20.994
a) Debiti verso dipendenti e collaboratori esigibili entro l'esercizio successivo	22.748	20.994
b) Debiti verso dipendenti e collaboratori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
12) Altri debiti:	11.991	11.991
a) Altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo	11.991	11.991
b) Altri debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
D) TOTALE	343.808	490.275
E) Ratei e risconti passivi	79.543	87.375
TOTALE PASSIVO	738.417	885.855

31/12/2025			31/12/2024		
RENDICONTO GESTIONALE					
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	101.243	99.322	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	550	640
2) Servizi	101.103	91.559	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Godimento beni di terzi	1.308	2.623	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Personale	490.968	443.960	4) Erogazioni liberali	34.881	28.377
5) Ammortamenti	106.539	70.690	5) Proventi del 5 per mille	3.940	3.927
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali	0	0	6) Contributi da soggetti privati	29.929	18.143
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	20.000	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.261	555
7) Oneri diversi di gestione	18.974	31.195	8) Contributi da enti pubblici	42.061	29.816
8) Rimanenze iniziali	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	733.189	664.582
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	10) Altri ricavi, rendite e proventi	23.012	57.755
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	5.048	0	11) Rimanenze finali	0	0
Totale	815.087	759.349	Totale	868.823	803.795
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	53.736	44.446
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da diverse attività		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0

	31/12/2025	31/12/2024		31/12/2025	31/12/2024
5-bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0			
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo di attività diverse (+/-)	0	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0	0
D) Costi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	2.773	5.151	1) Da rapporti bancari	0	0
2) Su prestiti	8.377	6.640	2) Da altri investimenti finanziari	1.400	1.373
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	0	0			
Totale	11.150	11.791	Totale	1.400	1.373
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-9.750	-10.418
E) Costi ed oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	17.138	13.538	2) Altri proventi di supporto generale	0	0

	31/12/2025	31/12/2024		31/12/2025	31/12/2024
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamento per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	13.317	4.026			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	30.455	17.564	Totale	0	0
Totale oneri e costi	856.692	788.704	Totale proventi e ricavi	870.223	805.168
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	13.531	16.464
			Imposte	18.201	9.270
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	-4.670	7.194
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI					
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) Da attività di interesse generale	357.264	387.270	1) Da attività di interesse generale	357.264	387.270
2) Da attività diverse	0	0	2) Da attività diverse	0	0
Totale	357.264	387.270	Totale	357.264	387.270